Odessa/SP. 

3.1.1.  O bem objeto da alienação encontra-se na posse do Executado como fiel 

depositário. 

4. DA AVALIAÇÃO 

4.1.  Conforme consta no Laudo de Avaliação de fls. 146, realizado em 26 de fevereiro de 
2025, o imóvel foi avaliado em R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

4.2.  O valor que consta no laudo de avaliação, deverá ser atualizado consoante a Tabela 

Prática Para Cálculo de Atualização Monetária dos Débitos Judiciais do Tribunal de Justiça do 
Estado de São Paulo, ou outro índice vigente.  

5. DO DÉBITO EXEQUENDO 

5.1.  O débito exequendo é no importe de R$128.895,88 (cento e vinte e oito mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e oitenta e oito centavos). 

6. DOS DÉBITOS 

6.1.  Consta débito referente a IPTU, no valor de R$4.059,36 (quatro mil, cinquenta e nove 
reais e trinta e seis centavos), conforme certidão expedida pela Prefeitura de Nova Odessa, 
atualizado até 16/09/2025. 

6.2.  Consta débito referente a natureza condominial, no valor de R$25.956,21 (vinte e cinco 

mil, novecentos e cinquenta e seis reais e vinte e um centavos), conforme planilha de débitos 
expedida pelo próprio condomínio, atualizado até 31/08/2025. 

6.3.  Caberá ao interessado a realização de pesquisas atualizadas, inclusive a verificação de 
outros débitos incidentes sobre o bem, que não constem dos autos (art.